
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 7   červenec 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 g

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 12 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu

 3 Přehled rozdělení dotací

 8 Sportovní rubrika

 10 Hradní zprávy

 11 MKS - program na červenec

INFORRMACE Z RADDNICE

Léto - čas prázdnin a dovolených

Informace ze schůzí Rady města Brumov-
Bylnice konaných dne 11. května 2009 
a 1. června 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 dotaci na podporu sportovních činnos-
tí dětí a mládeže ve Sv. Štěpáně pro rok
2009 – dětský a sportovní den ve Sv. Ště-
páně z rozpočtu města ve výši 3 000 Kčě
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
Naděje o. s., pobočka Otrokovice
3 000 Kč
Středisko rané péče EDUCO Zlín o. s.
3 000 Kč
Nemocnice Milosrdných bratří Vizovi-
ce 10 000 Kč
Český svaz včelařů ZO Brumov-Bylni-
ce 5 000 Kč
 bezplatné zřízení věcného břemene
chůze a jízdy k zamýšlené novostavbě
RD p. Polácha na pozemku parc. č. 633/5
v k. ú. Brumov v ul. Hodňov přes obecní

pokračování na straně 2

pozemek parc. č. 1852/10 v k. ú. Brumov
po stávajícím mostě v majetku manželů
Lysákových
 ceny vstupného ve Sportovním a rekre-
ačním areálu Brumov-Bylnice a to:
dospělí 50 Kč (2 EUR)
děti od 3 do 15 let a ZTP 20 Kč 
  (0,80 EUR)
děti do 3 let  zdarma
rodinné (2 dosp. + 2 děti) 100 Kč 
  (4 EUR)

odpolední koupání od 17:00 do 19:00 hod.
dospělí 20 Kč (0,80 EUR)
děti od 3 do 15 let a ZTP 15 Kč 
  (0,60 EUR)

večerní koupání 20:00 – 22:00 hod.
30 Kč (1,20 EUR)
permanentka na 20 vstupů 600 Kč
   (24 EUR)
 Dodatek č.11 Přílohy č. 2 (podpisový
řád) Organizační směrnice městského
úřadu č. 05/04/01 – Oběh účetních dokla-
dů v souvislosti s personálními změnami:
Bc. Jiří Ovesný – velitel jednotky Sboruý

dobrovolných hasičů Brumov s přiřaze-
ným podpisovým oprávněním pod pořa-
dovým číslem 33, platnost podpisového
oprávnění nastává od 1. 6. 2009
Ing. Monika Prachařová – pověřena

vedením správního odboru s přiřazeným

podpisovým oprávněním pod pořadovým 
číslem 21, platnost podpisového oprávně-
ní nastává od 1. 6. 2009
 ukončení mandátní smlouvy se správ-
cem bytového fondu – Stavebním byto-
vým družstvem OBZOR, Družstevní 787,
763 21 Slavičín, IČ: 00048933, k 31. 12.
2009. Správu bytového fondu města bu-
dou v plném rozsahu provádět pracovní-
ci fi nančního odboru a odboru investic
a majetku města Městského úřadu v Bru-
mově-Bylnici
 výpůjčku obecního pozemku
parc. č. 5371/14 v k. ú. Sidonie k země-
dělskému využití na dobu 3 let do užívání
p. Štěpančíka, IČ: 72019204, bytem Štít-
ná nad Vláří s tím, že vypůjčitel zachová
přístup k rekreačnímu objektu č. e. 35
na pozemku st. 764 a k pozemkům st. 764
a 5371/22 v k. ú. Sidonie
 pronájem nebytových prostor o výmě-
ře 90 m2 v objektu KD Brumov-Bylnice
č. p. 1188 na pozemku parc. č. 275 v k. ú. 
Brumov za účelem provozování kadeřnic-
tví a solária za cenu 380,00 Kč/m2 /rok +
provozní náklady s účinností od 1. 5. 2009
do užívání pí Staníkové IČ: 45683174, 
Brumov-Bylnice
 návrh vedení Města Brumov-Bylnice 
na ukončení nájemní smlouvy na proná-
jem části pozemku parc. č. 225/6 v k. ú.
Bylnice v ulici Hrbáč uzavřené mezi Měs-
tem Brumov-Bylnice a Josefem Lysáčkem,
bytem Brumov-Bylnice, ze dne 27. 9. 2004



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

ODVOZ ODPADU V ČERVENCI 2009

Červenec 2009 - termíny svozu
tříděného odpadu
  3. 7. 2009 - plasty
10. 7. 2009 - plasty
17. 7. 2009 - plasty + papír + nápojové  
                     kartony
24. 7. 2009 - plasty + bílé a barevné
                     sklo
31. 7. 2009 - plasty

z důvodu zamýšleného vybudování stání 
pro kontejnery a údržby pozemku
 Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 7. 2009 do 31. 12. 
2009
 smlouvu o spolupráci mezi Městem 
Brumov-Bylnice a p. Stanislavem Flore-
šem na propagaci města Brumov-Bylnice 
na webovém portálu
www.nasevalassko.info

 nesouhlasí

 s umístěním místa podnikání 
podnikajícím osobám na adrese sídla 
Městského úřadu Brumov-Bylnice, tj. H. 
Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Z MÍSTNÍCH ÈÁSTÍ MÌSTA

 Nová fasáda na bývalé MŠ v Sidonii

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 7. 7. 2009, 21. 7. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Sobota: 4. 7. 2009 
(náhradní svoz za státní svátek v pondělí 
dne 6. 7. 2009)
Pondělí: 13. 7. 2009, 20. 7. 2009,
27. 7. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Sobota: 4. 7. 2009 
(náhradní svoz za státní svátek 
v pondělí dne 6. 7. 2009)
Pondělí: 20. 7. 2009

Správní odbor, tel. 577 305 114

Termín pro uhrazení poplatku uplynul 
- bylo zahájeno vymáhání platby.
V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno až k zaslání 
platového výměru, může správce místního
poplatku včas nezaplacené poplatky 
nebo jejich nezaplacenou část, zvýšit až 
na trojnásobek
Prosím, dodržujte: 
 při narození dítěte v průběhu roku je
povinností rodičů do 30 kalendářních
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ,
dveře č. 305 a následně uhradit poměrnou
část poplatku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování do 30
kalendářních dnů od vzniku poplatkové
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné
části poplatku v příslušném roce mají
také občané, kteří v průběhu toho roku
získali místo trvalého pobytu v Brumově-
Bylnici

Správce místního poplatku

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD 
2009

Komise životního prostředí při Radě 
města Brumov-Bylnice oznamuje všem 
zájemcům o účast v VI. ročníku soutěže 
„ Rozkvetlé město“, že písemné přihláš-
ky do soutěže mohou uplatnit nejpozději 
do 31. 7. 2009.

Soutěž je vyhlášena pro následující 
kategorie:
 Květinová výzdoba oken a výsadby 
v předzahrádkách, na balkonech a tera-
sách rodinných domků.
 Květinová výzdoba oken, teras, předza-
hrádek a balkónů bytových (činžovních) 
domů.
 Zahradní, květinová a výsadbová úpra-
va vstupních prostorů sídel fi rem a orga-
nizačních složek působících na území 
města. 

Na přihlašovacím listu zájemci uve-
dou své jméno, příjmení, datum narození 
a přesnou adresu objektu, u kterého jsou 
realizovány výsadby. 

Zájemci z  řad podnikatelských subjek-
tů a organizačních složek uvedou název
podnikatelského subjektu či složky, IČ 
a rovněž adresu objektu, u kterého jsou 
umístěny výsadby. 

Formuláře přihlašovacích listů jsou 
kromě zpravodaje k dispozici v pracovní 
dobu na podatelně MěÚ nebo v kanceláři 
č. 233 správního odboru. Do soutěže bu-
dou přijaty pouze řádně vyplněné a pode-
psané přihlášky.

Přihlášky (viz strana 3) lze odevzdat 
na podatelně MěÚ nebo do schránky 
pro připomínky občanů umístěné 
v přízemí budovy radnice. Vyhodnocení 
soutěže bude provádět komise životního 
prostředí, která návrh pořadí následně 
předá Radě města Brumov-Bylnice 
ke konečnému rozhodnutí. Výsledky 
soutěže budou zveřejněny a vítězové 
jednotlivých kategorií oceněni.

Komise životního prostředí

SOUTÌŽ "ROZKVETLÉ MÌSTO"

Rada města Brumov-Bylnice usne-
sením č. 685/2009 ze dne 1. 4. 2009 
a Zastupitelstvo města Brumov-Byl-
nice usnesením ze dne 16. 4. 2009
schválilo rozdělení dotací z rozpočtu
města pro rok 2009 na rozvoj sportu 
a tělovýchovy 570. 000 Kč a na roz-
voj kultury a akcí 130. 000 Kč.

Tato dotace musí být použita
dle platných kritérií a vyúčtována
do 15. listopadu 2009.

ŠKS komise při Radě města

Rozdìlení dotací z rozpoètu mìsta pro 
rozvoj kulturní a sportovní èinnosti



 ročník XV. • čís lo 7 • červenec 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

Ve sportu zůstává rezerva 5 000 Kč na pokrytí nákladů za vodu a stočné za kluziště v sídlišti a zakoupení startovací pistole a 2 ks stop hodin.

Neziskový subjekt
K U L T U R A S P O R T Celkový 

požadavek v K
innost Akce innost Akce

eský ervený k íž Sidonie
eský svaz chovatel  Brumov-Bylnice

D m d tí a mládeže Brumov-Bylnice
FC ELSEREMO
FC TRIODYN  BYLNICE
HOCKEY CLUB MEZ BRUMOV
JUNÁK
Kebísek Ivan
KFA Brumov-Bylnice
Kynologický klub Slavi ín
Mate ská škola Brumov-Bylnice
Muzejní spole nost Vlára
Ob anské sdružení HÁ KO
Ob . sdružení za zdravé m sto
SDH Brumov
SDH Bylnice
Sdružení pro podporu a rozvoj školství
Sport centrum Bylnice
Sportovní klub DEMONS, o.s.
Školní sportovní klub p i ZŠ
TJ SC MEZ Brumov
Valašský klub plastik.modelá
Valašská nadace
ZŠ Brumov-Bylnice

C E L K E M

x
x

x
x
x

15 000 K
x

4 000 K
x
x

10 000 K
x

0 K
x
x
x
x
x
x
x
x
x

10 000 K

39 000 K

3 000 K
3 000 K

x
x
x
x

25 000 K
x

3 000 K
0 K

10 000 K
0 K

x
10 000 K

x
x

15 000 K
x
x
x
x

7 000 K
15 000 K

x

91 000 K

x
x
x
290 000 K

63 000 K

10 000 K
5 000 K

x
x
x
x

22 000 K
x

22 000 K
x
x

21 000 K
10 000 K
33 000 K
35 000 K

x
x
x

511 000 K

2 000 K
x
x
x

7 000 K
20 000 K

x
x
x

x
x
x

5 000 K
5 000 K

x
5 000 K

x
x

0 K
x

10 000 K
x

54 000 K

3 000 K
5 000 K

0 K
290 000 K

70 000 K
20 000 K
50 000 K

5 000 K
7 000 K

0 K
10 000 K
10 000 K
22 000 K
10 000 K
27 000 K

5 000 K
15 000 K
26 000 K
10 000 K
33 000 K

695 000 K

35 000 K
7 000 K

25 000 K
10 000 K

Služby města zahajují  od 6. 6. 2009
sobotní prodej kameniva, písku a štěrku.

Po dohodě možnost sjednání dopravy 
na místo. Otevírací doba 7.00 - 11.30 hod.

Otevírací doba:  po - pá 6.00 - 14.30 hod

Ceník:         za m³ Kč, DPH 19%, vč. DPH
Potěrák 0-4            630            120        750
Štěrk 0-32              639            121        760
Písek 0-2                588            112         700
Kamenivo 16-32   756            144         900
Kamenivo 32-64   756            144         900

Ceník dopravy:     Kč, DPH 19%, vč. DPH
Multikara max 1m³ 
Zóna 1                   220         41,80        262
Zóna 2                   280         53,20        333
Zóna 3                   350         66,50        417
Avia A80 max 3m³
Zóna 1                   260         49,40       309
Zóna 2                   320         60,80       381     
Zóna 3                   380         72,20       452

Zóna 1      1 – 5 km
Zóna 2      5 – 10 km
Zóna 3    10 – 20 km

Služby Města Brumov-Bylnice, okres Zlín, 
příspěvková organizace
Mýto 461,Brumov-Bylnice
763 31
IČO 49156799
DIČ CZ-49156799
E-mail: sluzby@brumov-bylnice.cz

Dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, je od 1. 1. 2009 obcím dána
možnost zřídit institut „veřejná služba“. 
Veřejná služba doplňuje vedle veřejně
prospěšných prací, krátkodobého za-
městnání a dobrovolnické služby, mož-
nosti zachování pracovních dovedností
u osob dlouhodobě setrvávajících ve sta-
vu hmotné nouze. Veřejnou službou se
rozumí pomoc obci v záležitostech, které
jsou v zájmu obce, zejména při zlepšová-
ní životního prostředí v obci, dodržování

OZNÁMENÍ

čistoty ulic a jiných veřejných prostran-
ství, pomoci v oblasti kulturního rozvoje
a sociální péče. Veřejná služba je vyko-
návána osobami v hmotné nouzi na zá-
kladě písemné smlouvy uzavřené s obcí.
Za výkon veřejné služby nenáleží odmě-
na. Výkon veřejné služby ovlivní od 1. 7.
2009 výši dávky pomoci v hmotné nouzi.
Rada města Brumov-Bylnice doporučila
zastupitelstvu města zřídit veřejnou služ-
bu. 

Bc. Lenka Šimoníková,
vedoucí soc. odboru MěÚ Brumov-Bylnice

VEØEJNÁ SLUŽBA

Jméno a příjmení uchazeče: …………………………………...............…………...……...…………….

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………............................….

Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny: ………………………..…........…………….

....................................................................................................................................................

Datum narození: ………………………………………………………………..........................................

* IČ:

Číslo kategorie (zakroužkovat): 1 2 3 

V Brumově - Bylnici dne: ……………...…. Vlastnoruční podpis: ……….....………………….

Poznámka: * - vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních
složek

Pøihlašovací list do soutìže „ROZKVETLÉ MÌSTO“





   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vzpomínáme

.

18. června 2009 oslavil v rodinném 
kruhu náš tatínek 

Alfréd Milch krásných 85 let.
Hodně zdravíčka do dalších let přeje

celá rodina. 

Kdo Tě znal, ten v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 16. července 2009 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší drahé manželky,

maminky, babičky a sestry, 
paní Františky Hudečkové.

S láskou a úctou vzpomínají manžel, děti 
s rodinami a maminka.

Blahopøejeme

Jáchym a Matouš Struhařovi, narozeni
dne 24. 4. 2009
Vendula Sopková, Brumov-Bylnice, 
Mýto č. p. 22 
Daniel Lysák, narozen dne 2. 6. 2009
Jakub Sopek, narozen dne 17. 6. 2009

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Stanislav Bačo
Marie Lysáková, zemřela ve věku 88 let
Josef Ovesný, zemřel ve věku 74 let, 
Brumov-Bylnice, Uhlové č. p. 1268
Marek Bodlák, zemřel dne 6. 6. 2009 
ve věku nedožitých 18 let 
Miroslav Řemeslníček, 
zemřel dne 6. 6. 2009 ve věku 50 let 

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí),
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a po projednání Ra-
dou města Brumov-Bylnice pouze na zá-
kladě písemného souhlasu všech přímo
zúčastněných, tj. jednoho z rodičů na-
rozeného dítěte, obou snoubenců a pří-
buzného zemřelého občana. Obsah zve-
řejněné písemné informace si stanoví
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění in-
formace je tedy nutné dostavit se na ma-
triku Městského úřadu Brumov-Bylnice
k podepsání souhlasu. Bez písemného
souhlasu nebudou zveřejňovány žádné
informace z evidence obyvatel a z mat-
riční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Josef Laššák a Milena Mišáková
Ing. Ladislav Jůna a Ing. Olga Kostková, 
uzavřeli sňatek dne 6. 6. 2009
Luboš Ježek a Jana Tesařová, 
uzavřeli sňatek dne 6. 6. 2009 
Petr Marek a Bc. Iva Hejdová, uzavřeli
sňatek dne 13. 6. 2009 na hradě Brumov 
Jaroslav Ordelt a Marie Krajčová, 
uzavřeli sňatek dne 6. 6. 2009
Rostislav Maček a k Petra Slabíková



Dne 18. července 2009 
oslaví manželé 

Květoslava a Jan Bednářovi z Brumova 
krásných 50 let společného života.

K tomuto výročí přejí hodně zdraví, štěstí 
a životní pohody synové s rodinami. 

Blahopøejeme 
    ke zlaté svatbì

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdoplyne dál a nevrátí, cco o vvzal. Kdátí cnevrátí c
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, znal vzpomene kdo Tě měl rád

nezapomene.

Dne 7. června 2009 jsme vzpomněli
1. výročí, kdy nás navždy opustil náš
drahý manžel, tatínek, syn a vnuk,

pan Petr Měsíc.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují manželka a děti 
s rodinami. 

Když léto ráno zazářilo, usnul jsi „Bedřo“ 
a již 10 let spíš svůj věčný sen!

Bedřich Banovský
zemřel 1. července 1999.

Vzpomíná manželka a celá rodina. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 2. července 2009 vzpomeneme 
37. výročí úmrtí našeho 

tatínka a dědečka, 
pana Jana Macka

a 29. července 2009 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Jiřiny Mackové.
Za tichou vzpomínku všem, kdo jste je

znali, děkuje syn Jiří s rodinou.





 ročník XV. • čís lo 7 • červenec 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz



A za vše, za vše dík, za lásku, jaká byla e za vše dík za lásku jak
a život, jaký byl.

Dne 4. července 2009 uplyne 
15. výročí úmrtí

pana Aloise Strnky.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka,

děti s rodinami a ostatní příbuzní. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch,
kteří ji měli rádi.

Dne 5. července 2009 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustila naše 

manželka a maminka, 
paní Marie Divošová z Bylnice.

Vzpomínají manžel, synové a celá rodina. 

Kdo Vás měl rád nezapomene…

Dne 5. července 2009 tomu bude 17 let, 
co od nás odešel náš tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan Karel Vilímek
a 8. září 2009 tomu bude 16 let,

co od nás odešla naše maminka, babička 
a prababička, paní Marie Vilímková

z Brumova č. 1017.
Za tichou vzpomínku děkuje syn Vašek, 

ostatní děti s rodinami a příbuzní. 

Už nikdy se nebudeš smát, už nikdy Ti kdy se nebudeš smát, už nikdy
nebudeme k narozeninám přát.

Dne 6. července 2009 by se dožil 100 let 
náš tatínek, pan Rudolf Kostka

ze Sidonie.
S láskou vzpomíná dcera Jiřina Bečáková 

s rodinou.

Dne 6. července 2009 vzpomeneme
nedožité 90. výročí narození našeho

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Antonína Lysáka

z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají manželka

Vlasta, synové Antonín a Boleslav 
s rodinami. 

Co srdce rozdá, neztrácí. Je uloženo 
v srdcích druhých.

9. července 2009 vzpomeneme
20. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Marie Smolíkové.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují děti s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 12. července 2009 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, pana Emanuela Škaroupky.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 

a syn s rodinou. 

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 13. července 2009 vzpomeneme
nedožitých 77 let našeho manžela,

tatínka, dědečka, bratra a kamaráda, 
pana Josefa Kříže

a dne 15. července 2009 1. výročí 
jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku všem děkují manželka, děti 

s rodinami, sestry a ostatní příbuzenstvo.

Jen kytičku na hrob můžeme dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný 

spánek přát.

Dne 16. července 2009 vzpomeneme 
nedožité 40. narozeniny

a 30. července 2009 smutné 5. výročí 
úmrtí naší dcery, sestry a maminky

Ivanky Liškové, roz. Kostkové
ze Sv. Štěpána.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují rodiče, bratr,

dcery, rodina Lišková 
a příbuzenstvo. 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6



Neplačte, že jsem odešla, ten klid ačte že jsem odešla ten k
a mír mi přejte, jen v srdcích věčnou

vzpomínku si na mne zachovejte.

Dne 22. července 2009 vzpomeneme
5. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anny Lorencové.
S láskou vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 22. července 2009 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho milého

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Stanislava Urbánka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají 

dcery s rodinami. 

Prázdný je domov, smutno je v něm,
chybíš nám, bratříčku, chybíš nám všem.

Dne 24. července 2009 si připomeneme
smutné 10. výročí ode dne, kdy nás 
navždy opustil náš drahý syn, bratr 
a strýc, pan Josef Vašek z Bylnice.

S úctou a láskou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují maminka 

a sestry s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 26. července 2009 vzpomeneme
1. výročí, kdy nás navždy opustil náš 

tatínek a dědeček,
pan Karel Dorňák.

S láskou vzpomínají synové Karel,
Zdeněk, Pavel a František s rodinami.  

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 29. července 2009 vzpomeneme 14. 
výročí úmrtí mého manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Antonína Nováka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a děti s rodinami. 

Osud nevrátí, co už jednou vzal, zůstanou
jen vzpomínky a tichý žal.

Dne 31. července 2009 tomu bude 
25 let, co nás navždy opustila naše milá 

maminka a babička, 
paní Marie Chuchmová.

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují děti s rodinami. 

31. července 2009 vzpomeneme 
12. výročí, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek, syn, 
pan Václav Březáček

a 7. srpna 2009 by se dožil 60 let.
Za vzpomínku děkují manželka,

maminka a děti. 

Vzpomínka, 
        podìkování

Cyril Pokorný ze Svatého Štěpána,ý
dožil 65 let a v srpnu vzpomeneme

1. výročí, pro naši rodinu 
nečekaného úmrtí.

Touto cestou chceme poděkovat členům 
Mysliveckého sdružení Sidonie „Cigán“
za pomoc a kamarádský vztah, rovněž

tatínkovým bývalým spolupracovníkům.
Vzpomeňte s námi. 

Aleš, Jana, Tom, manželka.



 ročník XV. • čís lo 7 • červenec 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

Naše mìsto na starých pohlednicích

Sidonie – r. 1925Brumov – za protektorátu

 - p. Josef Ovesný

Dosloužilé lednice čekají na sběrném 
dvoře na odvoz k recyklaci

V. část - Elektrospotřebiče do výkupny 
nepatří

Stále více odpadů nachází využití v no-
vém kabátě. Prvotního materiálu je stále 
méně a méně a každý se snaží využít, co 
se dá. Musí to však mít svá pravidla, aby 
nikdo nebyl ohrožen na zdraví a abychom 
si neznečistili prostředí, ve kterém žijeme.

To, co jsme byli léta zvyklí vyhazovat, 
má najednou význam pro výrobu, to, co 
jsme byli léta zvyklí prodávat do sběrny 
surovin, najednou nejde. Všechno má svůj 
určený postup, aby bylo možné využít 
opravdu maximum.

Ve výkupnách surovin nastávají pře-
vratné změny – některé předměty nelze 
vykupovat vůbec, pro jiné je třeba přesné 
evidence osob. Za všechno se platí bezho-
tovostně. 

Ani elektrozařízení do výkupny nepatří
Pro vysloužilá elektrozařízení jsou 

určena místa, kam je nutné je odevzdá-
vat – jsou to buď místa určená obcí, mís-
ta zpětného odběru, která se nacházejí 

ve sběrných dvorech obcí či u posledních
prodejců, nebo přímo zpracovatel, který je
k tomu oprávněn – tedy má souhlas kraj-
ského úřadu k jejich zpracování. Porušení
této povinnosti občanem může být podle
zákona sankciováno až do výše 20 000 Kč.

Vysloužilé elektrozařízení obsahuje
nebezpečné látky, které mohou ohrozit 
zdraví a životní prostředí, proto je nutné
postupovat při jeho demontáži ve zpraco-
vatelském zařízení přísně podle zákona.

Tím, že je elektrozařízení předáváno
do místa zpětného odběru, odpadají obci
náklady na jeho odvoz ke zpracovateli
a také na jeho recyklaci. Tato úspora je pa-
trná zejména u takových spotřebičů, jako
jsou chladničky, ale pro obecní pokladnu
jsou rovněž zajímavé motivační odměny
za ostatní spotřebiče.

Motivace od kolektivního systému
ELEKTROWIN, který za výrobce zajišťuje
zpětný odběr některých druhů elektrozaří-
zení, pokrývají např. náklady na manipu-
laci ve sběrném dvoře. Tyto náklady ani
náklady na dopravu a recyklaci se tak již
nemusejí promítat do poplatků za odpady.

Při nákupu spotřebiče si všimněte 
symbolu přeškrtnuté popelnice. 

Co to vlastně znamená? Značí, že elektro-
zařízení nepatří do popelnice, do směsné-
ho komunálního odpadu. Elektrozaříze-
ní je třeba třídit stejně jako plasty, papír
nebo sklo! Pro odkládání spotřebičů jsou
určena speciální místa – buď ve sběrných
dvorech, v prodejnách elektrospotřebičů,
nebo v rámci mobilních svozů –, případně
speciální sběry např. v rámci akce kolek-
tivního systému ELEKTROWIN – Putující
kontejner.

(pokračování v příštím čísle městského
zpravodaje)

Zdroj: Elektrowin, a.s.

ppady.y  



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Chvilka odpočinku na Chrástkové

V červnu 2008 proběhla veřejná dražba
zchátralých objektů fi rmy ROIS disloko-
vaných v průmyslové zóně MEZ. Naše
společnost tyto nově nabyté nemovitosti
o celkové rozloze 4200 m2 zcela zásadně 
zrekonstruovala (nová okna, dveře, zatep-
lené podhledy a fasáda, střešní krytina,
elektroinstalace, průmyslové podlahy,
osvětlení, sanitární technika, atp.). Celko-
vé náklady činily 23.000.000 Kč. Na dnes
již dokončené opravy a úpravy byla naší
fi rmě poskytnuta dotace z evropských
fondů ve výši 50% investované částky.

Firma CEBES a.s. si v letošním roce při-
pomíná 10. výročí svého vzniku. Po letech
pravidelného a strmého růstu produkce
došlo i v naší, téměř výhradně proexport-
ně orientované fi rmě, k jejímu poklesu.
Každá krize však jednou skončí.

Kvalitní výrobní základna, tým zkuše-
ných pracovníků a téměř nulová zadluže-
nost jsou dobrými předpoklady k přečká-
ní tohoto nepříznivého období.

Ing. Josef Švach, ředitel společnosti

Dokonèení rekonstrukce výrobních 
objektù CEBES a.s. KOLO - BÌŽKY BRUMOV-BYLNICE INFORMUJÍ

3. ročník cyklistického IRON-BIKU
je historií, kterou v sobotu 13. června
2009 napsalo 43 bikerů, z toho 4 ženy,
ze Zlína, Napajedel, Valašských Klobouk,
Študlova, Horní Lidče, Sidonie, Svatého 
Štěpána, Štítné nad Vláří, Jestřabí a Pote-
če.
Oproti minulému ročníku byla trasa mír-
ně upravena a tak bylo najeto celkem
102 km s celkovým převýšením 2 800 me-
trů. 
Organizátoři z oddílu KOLO-BĚŽKY 
Brumov-Bylnice děkují všem účastníkům
i těm, kteří pomáhali se zabezpečením
akce.

POZVÁNKA  A 11. 7. 2009
VELKÁ JAVOŘINA
Odjezd: 8,00 od KD
Délka trasy: cca 110 km 

Bližší informace včetně fotografi í najdete
na www.kolo-bezky.cz a na
www.nasevalassko.info.

Výrobní objekt po rekonstrukci

Výrobní objekt před rekonstrukcíModerní výrobní hala

  výroba komponentů do 
    generátorů a motorů    
    zejména pro větrné 
    elektrárny
  160 zaměstnanců
  roční obrat 2008: 
    330 mil. Kč



 ročník XV. • čís lo 7 • červenec 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

SMUTNÉ VÝROÈÍ 2009 - POVODEÒ STOLETÍ
Těžko se píší vzpomínky na povodeň 

století, která postihla v r. 1919, před de-
vadesáti lety, naše město a okolí. Slova 
o události zůstala však v paměti našich 
občanů doma, ba i u těch, kteří svoji 
vlast opustili před hrozící se krizí, která 
po další desetiletí následovala.

Každodenně sledujeme ve zprávách 
tisku či ostatních médií, jak jsou posti-
hovány kraje a lidé jsou hnáni do bez-
naděje. Jen díky našim historikům se 
můžeme dozvědět kolik ran a utrpení 
snášeli naši předkové, obyvatelé bru-
movské farnosti. Připomeňme si jedno, 
velkou povodeň, která postihla náš kraj 
9. července 1919.

Po několikadenních deštích přišla vel-
ká bouře s průtrží mračen. Koryta řek 
Kloboučky, Návojky, Brumovky a Vláry 
nestačila pojmout velké množství vody 
a tato zatopila v Brumově celé náměstí 
a šest domů bylo úplně zničeno. Občané 
z domů utíkali, kde stačili a brali s sebou 
jen to nejnutnější. Někteří zůstali doma 
na půdách a prožívali smutné chvíle. Ha-
siči prováděli jejich záchranu. V celém 
okolí byly strženy mosty. V kanceláři les-
ního závodu je stále vodoznak s udáním 
výšky vody 160 cm.

 Na tuto velkou povodeň mně napsal 
a zaslal vzpomínku také náš krajan Tony 
Ginter z Windsoru v Kanadě: „Mám 
na tu povodeň nezapomenutelné vzpo-
mínky. Bylo to takové malé hrdinství. 
Tam u splavu, kde se rozcházel mlýnský 
náhon na mlýn v Bylnici, bylo také jedno 
stavení a rozvodněná řeka měla odstra-
šující zvuk. Toho večera, na kopci Březo-
vá, se odbavovala vzpomínka, navštívená 
mnoha lidmi, na Mistra Jana Husa, pá-
lením hranice. Po ukončení přišel velký 
liják, asi o půlnoci. My jsme spali a byli 
jsme probuzeni hasičskou trubkou. Pádi-
li jsme naší zahradou k řece ke splavu. 
Zde chaloupka i celá zahrada byly pod 
vodou. Přiběhli tam i brumovští hasiči 
a majitel domu, pan Měšťánek, byl v zou-
falé situaci a prosil lidi, aby mu pomohli 
se odstěhovat. On měl na půdě uskladně-
no také obilí, spolu s bratrem z Návojné, 
proti rekvírování, které si přivezl, když 
jezdili do Maďarska na žně. Avšak i hasi-
či mu odmítli pomoc a odrazovali všech-
ny, aby neriskovali životy. Já, patnáctile-
tý jsem vyslyšel jeho prosbu, sebrali jsme 
do náruče pytle a hajdy na sýpku. Obilí 
bylo uskladněno v bečkách a kádích. Já 
jsem držel pytel a kamarád rychlo na-
sýpál a nosili jsme to ke dveřím a tam 
to zase odvážnější lidé odebírali. Tak 
se nám podařilo odklidit také nábytek. 
Mám to stále na paměti, jako by se to 
stalo včera. Těch pytlů bylo hodně dě-
ravých, od myší prožraných, tak jsme 

to aj dvakrát přesýpali, než jsme přišli 
na nějaký dobrý pytel. Měšťánek se při-
tom modlil, ale míchál to i se „sakrama“:
„Ježíšmarija aj tento je díravý, krucifi x 
aj tento. Já dycky pravím, zalátajte ty 
měchy“. Já jsem se jenom kousal do pys-
ku. Ráno jsme se vzbudili, běželi jsme,
kde voda právě strhla střechu na domě,
a také splav byl již pryč…

 Tato živelná pohroma několikrát 
znásobila neutišitelnou situaci válečné-
ho roku, kdy hlad a bída dovršena ne-
úrodou v r. 1919 byla hostem v každé
rodině. Občané byli bezradní, zvláště
proto, že ani úřady pro svůj byrokra-
tický postup neuznaly zmírnit jejich
škody a strádání. Jedním z důkazů je
i prosebný dopis občanů kanceláři pre-
zidenta republiky ze dne 16. října 1919.
Mimo jiné dopis uvádí: „Obraz, jež skýtá
na Brumov po povodni, pohnul příslušné 
úřady k četným slibům. Avšak až dosud 
nedostalo se nám žádné podpory, kromě 
několika kilo turkyně v klasu. Pan prezi-
dent zná náš lid, dovedeme se uskrovnit,
vidíme ale, že nás čeká veliký hlad, ne-
máme čím oset půdu, neúroda nevrací 
ani semeno.

Odpověď byla také: „Když neplníte
reviziční povinnosti, tak vám nevyhoví-
me“.

„Pane prezidente, prosíme, abyste
na nás nezanevřel pro tuto prosbu. Vím,
že jste naše hlava a o našich poměrech
ani nevíte. Proto obracíme se na Vás
s pevnou důvěrou, že až se o nich dozví-
te, tak nám jistě pomůžete. Vaši občané“.
(Dopis byl ještě více obsažný).

Naše město a okolí má v evidenci
všechny pohromy a utrpení, o kterých
se mohou občané dozvědět v Městském
muzeu v Brumově-Bylnici.

Fantišek Sába, Muzejní společnost Vlára

VOLEJBALISTKY V SOUTĚŽI OPĚT 
ÚSPĚŠNÉ

Soutěž okresního přeboru žen v sezóně 
2008/2009 odehrály brumovské volejba-
listky v nové, omlazené sestavě.  Základ 
týmu tvořily hráčky Adéla Vančuříková, 
Monika Spáčilová, Táňa Macháčová, 
Martina Žvaková, Hana Lysáková, Jana 
Struhařová, Hana Miklasová, Pavla Lysá-
ková a Jitka Chovancová.  Soutěž se hrá-
la systémem podzim – jaro. Po podzimní 
části se brumovské hráčky umístily na 4. 
místě z celkem osmi družstev.  Díky větší 
sehranosti i trošce potřebného volejbalo-
vého štěstí nakonec skončily na pěkném 
2. místě  pouze o jeden bod za  loňskými 
i letošními vítězkami  AUSTINU Vsetín B. 
Třetí místo obsadil MEZ Vsetín se stejným 
počtem bodů, jako naše hráčky, ale hor-
ším poměrem setů.  Alespoň touto formou 
děkujeme za vzornou reprezentaci oddílu  
nejen hráčkám, ale i sponzorům  Ing. Jo-
sefovi Švachovi  (Firma CEBES) a Městu 
Brumov-Bylnice. Za zajišťování dopravy 
hráček na mistrovská utkání patří podě-
kování Kamilu Schenkovi a za povzbuzo-
vání samozřejmě i domácím fanouškům.

Milena Kovaříková, 
předsedkyně volejbalového oddílu

Snímek byl pořízen po prvním mis-
trovském zápase v brumovské tělo-

y p p py p p p

cvičně

POZVÁNKA
nna

7. Celostáátní výstup 
na Kllášťov 

a slavnostnní otevření 
Naučnéhho okruhu 

dr. Jiřího Kohoutka

11. èervence 2009

OÈKOVÁNÍ
V pátek 3. července 2009 proběh-
ne v městské části Bylnice povinné
očkování zdravých psů a koček proti
vzteklině.
Obchod Vlára               15.00 - 16.30 hod.
Obchod u Šerých       16.30 - 17.00 hod.
MVDr. Hrnčiřík          17.00 - 17.30 hod.

V sobotu 4. července 2009 proběhne
očkování v městské části Brumov.
Parkoviště u MEZu      8.00 - 10.00 hod.
Parkoviště u KD          10.00 - 11.00 hod.

Cena 100 Kč,
nový očkovací průkaz 5 Kč.

 Individuální odcchod účastníků 
v 8.30 od restauracce Na Lesovni 
ve Vysokém Poli;
 Zahájení a slavnnostní otevření 
okruhu: 10.00 hodiin;
 Společná prohlíddka s odborným 
komentářem od 100.30 hodin.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

H d í rávyH d í rávy

Tož vám povím, že ňa ešče včíl bólí ruka
od meča, kerým sem pasovál v úterý 9.
čérvna odpoledňa nové prvňáčky. Bylo
ich přes štyricet! Každého sem poplácál
po rameni, každý dostál glejt a dáreč-
ky od svojích učitélek aj od kastelána.
Celé pasování bylo kořéněné od začátku
do konca krású nechtěného. Na fanfáru
kiksla technika a děcka neudělajú nigdy
nic tak jak scete a tým to je dycky rozto-
milé. Aj vystúpení, keré si připravily, byly
v tomto duchu a mosím řéct, že to bylo ex-
celéntní! Hitem letní sezóny na hradě sa 
stává písnička Čokoláda a dybyste chtěli
vědět proč, zeptajte sa tých co tu byli. Ve-
liké díky patříja paním učitelkám z bru-
movskéj aj štěpánskéj škólky.
Po dlúhéj době nám letos pichá sosák
do kulturního programu potfora počasí.
A hneďkáj dvakráť. Súkromú akcu OVB
Allfi nanz vyhnalo do kulturáku. Dětský
den sa posunovál o jeden týdeň dozadu.
Ale aj tak sa podaříl. A došlo lidí nahusto.
Děcka sa určitě zabavily, z koní sa enom
kúřilo a já enom dúfám, že sa podaří tuto
akcu SPRŠ v Brumově – Bylnici na hradě
udržat.
A včíl zas z iného súdka. MTB závody
Hradní okruh sa nám vyvíjajú do věhlasu,
kerý už sa nese aj za hranice Valašska. Re-
kordních přes sto závodníků, nová štreka
pro závod tých šlapálistú najvětších, Elite,
a spokojénost šeckých bajkérú s traťú aj
organizacú závodu je nad šecko najlepší
vizitkú pořadatelú z MKS a Kolo – běžek
v Brumově – Bylnici. A vyhrál Klobučan,
tož Brumovjani hérgot trénujte, já to ne-
vytrhnu. Leda že by Joža Kolínkúj udělál
trať enom kopcem dolú. Výsledky nájdete
na webu Kolo – běžek.

Z kultúry si nechávám Richarda III. na-
konéc. Výbórné výkony hércú, statečnost 
divákú a obětavost pořádajícího městské-
ho kulturního střediska s paní Helenú ne-
mohla pokazit ani zleja, kerá sa tu před
prvním představéním v pátek přehnala.
To sa tu poprvé vytíralo aj pódium. Počasí
opravdu jak v Anglii. Nakonec povím ešče
jednu věc. Viděl sem to představéní dva-
kráť a ešče dvakráť bych určitě šél. Snáď
sa tu Kašpaři ešče negdy objevíja.

Na startu cyklistického závodu Hradní okruh

Projíždky na koních jsou pro děti 
velkým lákadlem

Richard III. (J. Potměšil)

Z výletního súdka bych vytáhl na světlo
fakt, že včíl probíhá čas škólních výletú,
že jich je celkem dosť a že kriza nekriza,
děcka majú svúj rozpočet v lepší kondici
jak stát a že ho investujú do našeho hra-
du je velice potěšitélné. Tak snáď sa jim
tu líbí. 
A takéj sme tu jedno pondělí přivítali se-
nátní výbor pro venkov. Trocha prohlíd-
ky, trocha prče a jejich harmonógram dňa
byl totálně v …. no v Prčicách u Prahy.
Říká sa, že hladný jak spisovatél. A pro-
tože já néjsu spisovatél a zrovna sa ně
rozškrúčalo v žalúdku (dybyste to čuli
jak), idu to napravit a tak vás ešče rychlo

pozvu na jeden skvělý tyjátr. SemTamFór
ze Slavičína dojede s konverzační komé-
dijú Benátky pod Sněhem a bude to prý
pěkná Itálija. Po jejich lóňskéj premiéře 
na hradě ich vřelo doporučuju a nařizuju
šeckým gdo majú rádi srandu, nech přídú
v sobotu 18. červenca večér na hrad.
Enom si nejsu jistý, jestli sa to nepřesune
na prosinec, nebo nevím, nevím či bude
v červencu dosť teho sněhu. No a já už
valím na ten oběd nebo fakt už je to kriza.
Těsno před polední pauzú zepsál kastelán

Miroslav Obadal 

V pátek 19. června byla v hradní ga-
lerii slavnostně otevřena výstava foto-
grafi í "Bílé Karpaty a Vizovické Vrchy" 
s podtitulem "Toulky krajinou".

Programovou součástí slavnostní 
vernisáže bylo i vyhlášení výsledků
výtvarné soutěže pro děti a mládež,
kterou spolupořádají občanské sdru-
žení Za zdravé město a fotoklub KFA
Brumov-Bylnice. Výtvarné práce dětí 
i studentů s tématickým zaměřením
na místní krajinu a přírodu jistě potěší 
každého návštěvníka.

GALERIE NA HRADÌ



 ročník XV. • čís lo 7 • červenec 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM ČERVENEC 2009

KINO
Pátek: 10. července 2009, 19,30 hodin – USA

ZNOVU 17
Co byste dělali, kdybyste měli v životě šanci na druhý pokus? Tuto druhou šanci 
dostane hlavní hrdina komedie, když se zázrakem znovu ocitne v kůži sedmnác-
tiletého kluka… 
Přístupný od 12-ti let!                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 17. července 2009, 19,30 hodin – USA – titulky, 140 min
ANDĚLÉ A DÉMONI
Tom Hanks opět v roli harvardského odborníka na religionistiku odlétá do Říma, 
kde se snaží zachránit starobylé symboly, znamenající jedinou naději pro přežití
Vatikánu.
Přístupný od 12-ti let!                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 31. července 2009, 19,30 hodin – ČR, 98 min
EL PASO
Psychologický snímek inspirovaný skutečnými událostmi. Jasně pojmenovává
problémy a rozdíly soužití romské a „gadžovské“ komunity a nabízí pohled na si-
tuaci Romů v Čechách.
Přístupný                                                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
Sobota: 18. července 2009, 20,00 hod

BENÁTKY POD SNĚHEM
Divadelní léto na hradě pokračuje konverzační komedií o partnerských vztazích, 
založená na jemném vtipu a absurdních situacích v podání divadelního souboru 
Sem Tam Fór.
                                                                                                                           Vstupné: 60 Kč

NENECHTE SI UJÍT O PRÁZDNINÁCH
Filmy:
Terminátor, Pařba ve Vegas
Akce: 
1. 8. O pohár starosty – hasičská soutěž
 1. 8. Srpnová noc – taneční zábava v Bylnici na hřišti
 14. 8. Zahajovací koncert Setkání muzikantů v Bílých Karpatech v kostele
  sv. Václava
 14. 8. taneční zábava na hřišti v Bylnici – Jiří Schelinger + hosté
 15. 8. hudební festival Setkání muzikantů v Bílých Karpatech

 - pěvecký soubor Trávnica Brumov-Bylnice
 - CM Kašava malá Zlín
 - DH Nadličanka Nadlice u Topoľčan
 - FS Strážov 
 - DH Pálavanka
 - pěvecký soubor Mužáci Zlín
 - DH Hradčovjanka Hradčovice 
 - DH Krajanka Praha
 - CM Kašava Zlín
 - DH Novovešťanka Uherský Ostroh

 23. 8. Pohádkový hrad
 30. 8. Opice Žofka – pohádka pro děti na hradě 

Městská knihovna upozorňuje své čtená-
ře a občany na provoz knihovny v době 
letních prázdnin od 1. července – 31. srp-
na 2009.

Pondělí:         10.00 – 12.00    12.30 – 14.00 
Úterý:            10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Čtvrtek:        10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek:            10.00 – 12.00    12.30 – 14.00

Jana Surovcová, vedou

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Přejeme všem žákům, studentům a učitelům krásné a slunečné 
prázdniny a občanům příjemně strávenou dovolenou

Dne 13. května 2009 proběhl 13. ročník
celonárodní „květinové sbírky“, kterého
se zúčastnili také občané našeho města.
Letošní výtěžek 9 604 Kč bude věnován
na výzkum a prevenci rakoviny tlustého
střeva a konečníku, na zlepšení života on-
kologických pacientů a na vybavení on-
kologických center. Všem, kteří podpořili
tuto akci, moc děkujeme.

Za Občanské sdružení Háčko
D. Krahulová

Díky panu Břetislavu Sopkovi, který 
daroval Základní škole Brumov-Bylnice 
dřevěný materiál, mohli naši žáci vytvo-
řit pěkné obrázky. Část výrobků jsme 
nabídli do prodeje na školním vánočním 
a velikonočním jarmarku a výtěžek z pro-
deje jsme odeslali Dětskému hemato-on-
kologickému oddělení dětské kliniky FN 
v Olomouci pro podporu léčby onkologic-
ky nemocných dětí. Část výtěžku  jsme 
věnovali také na vzdělávání indického 
děvčátka v „adopci na dálku“. Děkujeme.

Mgr.Vlasta Macháčová

MUDr. Kočičková oznamuje,
že od 1. 7. do 17. 7. 2009 nebude ordino-
vat z důvodu čerpání řádné dovolené.
Zastupovat ji bude MUDr. Borošová 
ve své ordinaci.

KVÌTINOVÝ DEN

PODÌKOVÁNÍ

OZNÁMENÍ

Tom
kd
V

30 – 
2.30 – 14.00

ky“, kte

DENNN



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz,  knihovna.brumov@cmail.cz,  tel: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE - ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE  
Jednoduché zava ování - nastavíte teplotu a dobu zava ování,objem 14 litrových sklenic… 

 

AKCE – VESTAVNÉ SPOT EBI E,ODSÁVA E 
Trouby, desky, mikrovlnky, my ky, Electrolux, Mora, Whirlpool, AEG, Bosch-slevy až 50% 

 

AKCE – NEJÚSPORN JŠÍ PRA KY V T ÍD  A+ 
Horní i bo ní pln ní, Whirlpool, Electrolux, AEG, BOSCH se slevou až 6.000,- K  

 

AKCE NA PRODLUŽKY v délkách 10m,20m,30m,50m i na bubnu 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

ýVýhodnéé ceny na paleto évé odběěry a ucelenéé stavby. 
Nabízíme rozvoz zboží autem s hydraulickou rukou, při menším odběru avií.

Informace na tel. 603 274 259. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Email: stavebninyby rumov@@seznam.cz

Zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, škol, školek, restaurací a další. 

Navštívíme i Vás. Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 

tel: 733 133 452, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

AUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B
standardní kurzy do 2 měsíců,

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly:
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L

Pronajmu vybavený byt 3+1 
v Brumově, možno i s garáží. 
Tel.: 774 008 997.

Nabízím k pronájmu zařízený byt 3+1 
v Brumově (Družba) od září 2009. Tel.: 
777 768 667 od 18 hod.

 Stavebniny Brumov - PØIJÏTE SE PODÍVAT NA NOVOU VÝSTAVU fa BROŽ

KLUB 65 
v kulturním domě 

bude pořádat 
o prázdninách 

každou středu a sobotu
diskotéky.

Začátek vždy ve 20 hod. 
Vstup zdarma!

Pavel Remeš
tvorba webových stránek

webhosting,grafi cké práce
cms –e-shopy-programování

www.tvorbawww.php5.cz
GSM:+420 733 750 520

ČERPACÍ STANICE 
PLYNU 

v bývalém areálu mototechny
v Bylnici slevňuje prodej LPG

a propanbutanových lahví.

Nadále je v provozu
SMĚNÁRNA bez poplatků

a se smluvními kurzy. 
Otevřena

po – ne od 8.00 – 17.00 hod.
Tel. 603 838 571.

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

NA VÝLETY -  vaøièe, ešusy, kryty na potraviny, termobatohy,
UH nádobí, grily, opékaèky

ZAVAØUJEME – hrnce, , víèka,a, sklenice,e, tepeplomìryy 

INZERUJTE V MZ
REKLAMA: 

 8Kč/cm², 
7Kč/cm² - při zadání šesté a další  

opakovaní reklamy v řadě od stejného
zadavatele 

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 50 - 80 Kč

STAVU f BROŽ


